
t

městnance p Rosického red Vli 17 D fs 17 7 Á P A h M ProPÉcb tloro Pověst města lého šlechtice
ViVlWlv Jblil A LI U druhého dne rozmlouval se správ umírá látkou i

která pozvolna
tteakem Jako je A Junga která pod názvem "Na

vůbec nejživěji a nejplněji líčeno

Ještě slovo k vysvětlení

Pan Jan Hosický budiž jméno
jeho proalaveno v posledním čísle

"Osvěty Americké" odpovídá oa

oale vyivětlení Článkem který

ťUHLlHHEl) Ht KKIY v této knize vše čemu stoji sts- -

íáŽÍ horké a prudké alunko italřabli ibd by Pokrok Publlihlng Co

prahu nového světa v Praze vy
Šla Uudeme li v dobré náladě
možná Že ji otiskneme

Vác Iiurel
říditel "Pok Záp"

ccm vykřičeného domu který je
mayorovým vlastnictvím (a te
md tím chtěla začcivtnat Snížila
10 Ok daleko že přičinila ie o to

aby Gorkého vypudila z několika
hotelů ba chtěla aby byl te terně

vyputea My nevěřili ani tomu

ISOIMSU Howard M-Te- ltVlJ ikách míst a jeho venkova"
avědčí le celá jeho filipika Jedubscrlptlon by mail - aiOOptryear
prosté řečeno humbukem Pan

Jan Kutclik v OmazeVYCHÁZÍ KAŽDOU ÍTÍtIDU Jan Rosický budiž jméno jeho Nepořádky žaludku a

pocházejí často od líných jaternáhlému vzplanuti pro ruikou re proslaveno užívá samých vytáWM Yjdaratclská Snol Mnh voluci Nám bylo celé to jednáni Jak právě bylo ředitelstvu Cek mluví o jakési mořaké potvo- - Pr0 klerm Dř' Au&ut Koenig'e
Hamburger Tropíen jsou specifiomaŽakého IJoydova divadla idě ře ale přímé odpovědi se vyhýbá

směšným protože Jame tušili co
bude následovat Ovtatně celá

VÁO IIU11KS fedtUtl

309 I III Howsrd ul - Tiltfoa 391) loo vystoupí zde světový nái Vida vida jak velkomyslný jel
ckým lékem Pobídnou játra k

Činnosti a regulujíumělec Český Paganini Jan Ku vůči sobě Udání Unie jo muPředplatné 1100 na rok
tato historie přispěje valně k to
mu Že na Ameriku i iinde lnula belík v sobolu dne 5 května "vuři"Do Cech 1150 na rok
e jinak Hledět Usty Maxima Jest to druhá umělecká cesta Milí ksmaráde abvehom tliiti Naše nabídkaGorkého potvrdí se to o čem to Kubolíkova po této zemi věčného j pevný Jíte ve avých "krao- -PÓICtlOIC XÁVX1XJ
lik v Evropě se pochybovalo shonu i ruchu ta dollarem a notnéOrnibi Wl Hekách we go you one better
Totiž že ta vyhlášená vylkolenost zmýlili se ti JidoŽ předpovídali dáme J! i oo oo na lakťkoliv účel
názorů americké společnosti a druhé cestě nevyrovnatelného na

pro

bazar T J Sokol
Omaha Neb 25 dubna 1906 Vámi určený když dokážete la

svoboda smyslení je proMfi paskvi- - Ucho umělce všestranný neúspěch "Osvětě Americké"— o níž pouzemmm mim: m imr imi i ini!ii-uj-

lem Že smýšlení zdejších lidí Je Naopakdrubá cesta jebomolno-l- l jsme ve svém Článku mluvili a neUpozorňujeme naSe spolky aby
zpittCničtějil než kdekoliv jinde jest ještě triumíálnějlí a vším oby o celé spoustě "listů" — přibyloneopomněly důstojnou předoá Maxim Gorkij mlčet nedovede A vatelstvem Spoj Států vítán jest více předplatitelů od posledníhoa tmu itMj a hŠkou recitací nebo jiným způsobem

vzpomenout! padesátiletého výročí
viuie icfite s vetsim nsuienim a podzimu než jich "P Z'' májeho dojmy z této terně budou

jistě podbarveny poznáním že

v Omazo
Vyd společnost "Pokroku Zá-

padu" uvoluje se dáti ve prospěch
umoření dluhu na Sokolovně váz-

noucího jo proctnt $ HUého nové-

ho otlblrattli na t rok který zaslán

vůbec Pan Jan Kosický budižsmrti velkého mučedníka národní
okázalostí nežli při prvém jeho
tournée před Čtyřmi roky Kubelíkzemě svobody a cnosti je prostě jméno jeho proslaveno piletho Karla Havlíčka borovského

humbukem a že ta chvástáním o právem může líci o svém přijetí u
"Přibylo nám na nale listy víceNetřeba znovu připomínat! že zá

národa amerického jednoho z oeiprospěšném povznesení lidskosti odběrstclů — veliký "bis ' bolísluhy jednoho z nejleplích Žur
prostřednictvím JJazár

nalistů zasluhují a bv důstoíní DfDáleJuÍÍ "iy kutky Gorkij chlubnějších a proti cizincům nej- - se Páti předplatitelů — od minu- -
n4m bude

pWf 0 uť My o oi přiili upjatějších slovy Caesara doby- - lého podzirna než "P Z" má DÍ° vb°rtu'
Každý předplatitel kromě tohoDyio na veikcno mužo vzpome

nulo
uAuavau ivaicie: "rrisei isem zanrai iscm všech odběrstelů A honem nabízí

15000 opomíjeje nabídku naši vzvítězil jieml"
A vskutkul Dnes veškerá huKnihy našeho spolupracovníkaZkáza která stihla jedno z nej

které mluvili jsme pouzo o "Osvě-
tě Americké"dební kritika americká se vlemiJana Havlasy byly v Cechách pokrásnějfiích měst San Francisco

obdrží ykvostný obrsz co prémii
Doufáme že zvláítě mezi Sokoly
nabídka tato vzbudí Žádoucí čin
nost vo prospěch jejich podniku
Nabídka tato platná jest až do
dne otevření bazaru

Vyd Sfiol "Pokroku Západu"

svými znalci hudby ať již povo Abychom milému čtenáři osvěťchvalně a nadšeně při atv Starávznítila neobyčejoý zájem o "Mě
ato Sta Pahorků'' Páně Havlaiflw vIat doveJí vážitidobré práce Injmi neb nepovolanými sklání Míli pravdomluvnost a poctivost

Nántl lrtiu" — íL--
hi v tfmim ohítivii A hlavu nfJ tMtta Nárnrlnl T!U4r„ „íí

nádherný do posledního detailu laivuuiuiiiiii MbJIW&UJI VUGJKI I ' — - - ' - I - 1 -- whm ih vuvil
list český plSe: "Daleko od svých velikým geniem housllpřed Janem jméno jeho proslaveno uvádíme

vystižený popis neíťastnébo mě
zamilovaných Tater které se mu Kubcllkcm který vsuje hrdě Národní Tiskárna vydává "Osta lest aai posledním který o PKVNÍ TftÍDYvtlil inii!!!! (III IIpovznelcným čelem hlál se k ná

městě tom byl napsán Nabývá staly v posledních několika kni
hách přímo literárním rájem od "Bratrský Věstník" "WeatlJcberodu českému

a j té š řeznický:: obchod
tím důležitosti nemalé a panllav
lasa ani nevěda obohatil českou

Presse" Paldovy brožury a mimoan Kubeiu nicnazi se nalétl Havlasa v přítomné obsáhlé

publiksei AŽ do slunné Itálie to rozesílá seznamy knih v někosvé cestě na východ t amerického vliMtnf
cestopisnou literaturu o diio ceny

západu kdež tejména v San Prán- - liks tisících výtiscích To by
mohly býtl také "naíe lity FJlAríK KUNCI
Mimo to "Sample Copies" kte „

cisku tpůsobil dvěma svými kon

čerty v tsmním hudebním světě

se ztratil zajel za oceán zablou-
dil k Mississippi k jezeru Michi-

ganskému do Tcxssu aby na
konec — letmou vzpomínkou ale-

spoň — přece jen se dotekl svého

podtatranského ovzduif Okolnost

rých též možno použiti jako
u li 1 ICTCO Ul

pravé vzbouření a nadSeoí nebý
odblraltlA Národní Tiskárna Vždy ien čerstvé zboží Poctivalé Vclkery časopisy tamní
tiskne též listy anglické jichž vá obsluha a dobrá vábs—Uze
přírůstek by mohl být i také pří- - nářské výrobky specialita i

veliké Jeho "Listy ze Západu'
budou se nyní tím horetnčji čisti
a těSiti přízni jeStě větší než do-

sud Máme po ruce množství
úsudků zdej&ích i ze staré vlasti s

kterými později čtenáře své se-

známíme Bylo by nám mílo

kdyby i jiní přenesli svůj úsudek

který bychom zařadili k oněm
které již v rukou máme Je nepo
píratelnou ckutečnostf Že tak jako
spisovatel Havlasa dosud nikdo

přinesly nadlené úvodníky o

mistrově hře a zdálo se jakoby
přítomnost velkého umělce celé růstkem "nalich listů" A zkrátka RTZboií možno též objedoatí

zmíněné změny ovzduif podmínila
i změnu nálad i tměnu celkového
založení práce Vyčerpával li se celé "Vysvětlení ku vvavětlení" telefonem Z avolelte tel tioaměsto elektr zovala Koncertní

w — — - —

síně byly ne nabity ale přímo ) pouhopouhou vytáčkou ničímHavláta ve svých "Tatrsnskýcb
přecpány ctitely hudby uměni Niaym' SONKA & NAIBERGpovídkách" hlavně přírodou její-

mi milostnými dary které ho uvá čistého a povznášejícího Tenor - """ "ion kazu? liji tvou
děly v blahé rozechvění i jejími viech kritik vyznívá v ten smysl Pd jeho velebností an též mimonautefihl rir ne— - ww UI ' ' I„ w IJI i

oého města Čtenáři naSi kteří y Miero no uvaey 1 0 nra 100 ttuoeiiKova nevyrov- - puteraatm je nazaicicm i
' I m m á li I II I _l IIP lili I a a IUVVIVal mm BIW mu t 1 M r 1 aII

vlastní nejlépe
zásobený útulný

HOSTIOSTEO
na sev-výc- h rohu n

y u vwiiiui vo avyen "snecn ' naíeincno aieniuprcanes a Zkrat- - ""ír juouub uucsmají zachovány ona čísla kde
uiwuueii uo uuai i nucr svvcnika ceie jeno nuueDnt vystupovaní itu" yum svou ciivnaou"Listy ze Západu" jsou oti&těny
hrdinů sttra e se více o lidi nežli zdokonalilo so pfímo k períektno- - poctivostímají věc ceny nemalé Jak i na
o jejich staíáž Ale co je tajímavo lsti l'o Hosický budiž jméno jehojiném místě oznamujeme odebral

ae na místo neštěstí nái zpravoJaj
i v této sbírce ako v oněch oře- - Kdvž Kubelík minulého orosin- - proslaveno praví mezi jiným Že

de&lých a co jel známkou silného I co přistál na pevninu americkou Národní Tiskárna správně vtech
p Chas bteiger který tvým pěk talentu autorova: postavy jeho byl v krátce na to pozván do 00 vyplácí Maličký přiklad jeden

a Ilaroey ul v Omaze

Na ruce stále čerstvý Schlitzův
mok znamenité likéry všeho dru-

hu a nejlepší doutníky
Teplý zákusek v ksždou chvíli

Tel Douglas 4359 39tí

tsolsoasokolsoiiotiotSQlsoleoaioisoie

ným a snadno přístupným slohem
0 a # sk t svérázně a organicky vyrůstají zlDUébo Domu k presidentu Koose-- I nejmencb uvidíme! Pan M li

svyen cesiopisnycn crt získat si

přízeH všeho čtenářstva- - Budou to

zajisté články které budou míti

jeJnotiivě črtaných ovzduší vždy veltovl kdež koncertoval dne 6 tovský byv v NI zaměstnán
jinak a význačně vybaveny příro- - prosince 1905 Koncertu tomu M nucen viíti si dva dílco za

rodou jinak nadány a jinak odstí- - přítomen byl president jeho rodi- - Ploou cenu po áioooo na kteréž

něny známka že postřehové na a něco oeibližšlch ieho přátel mu bylo týdně po fa 00 sráženo
větší cenu než sáhodlouhé vypiso
vání zbytečností Náš list bude

chápací 1

( výtvarné prostředky President byl tak naděen hrou Když byly dílce zaplaceny dostalsnad z českých časopisů jediným

o Ckcota-l- l uby velo obydlí vyblížo-- 3

la opút úhlodnň onUo se jun oa

IW Maléhoumělcovy jsou souvztažný Kniha nevystižitelného Krále houslí žeh" kopanec Pan Letoviký penězkterý bude míti zprávy původní
od vlastního zpravodaje

"Jak sny umírají" je sbírkou de- - hned druhého dne z rána zajlal outD potřeboval i nabídl N T
síti novel a zakončující fantasie o umělci naSemu vlastnoručně osanv své dílce o mnoho levněji než za

o
sr
o
K
o
K
o

lU
o

M
o

ar

802 Hlckory ul Omaha

jonl v oboru vylepováni a barvenísmutku nádherného skonávajícího děkovací dopis a zároveň" věnoval °& vo skutečnosti zaplatil Ale i

motýla babočky admirála která mu skvostný výtisk svého díla t0 bylo mu odepřeno Konečně má velkou ckuionont 1'olitlrováoi
drahého nábytku(polluh) pian amá jaksi náladově zakončovat) prostřednictvím p K W Barto"The Hough Hiders" na důkaz vonute ívliUtnl i)orornmt Iit to

še pokladníka N T prodal je zadílo účelně koncipované na théma

jak je titul zcela řádně osvětluje

Jo ho piinlhlltou - Za veškerou
práci nejlťpe rufií četná a velice
pochvalná odporučeni dřívějších
jeho zákazníků autfJak sny umírají Čili jak ten o

ntí život klame a jak rozbolestBu- -

je často v okamžicích kdy právě
očekávali jsme vrcholek slasti

polovinu kupní ceny "Národní
Tiskárna každému správně vyplá-
cl své dluhy" Psn Jsn Hosický
budiž jméno jeho proslaveno na

poctivost si potrpí
A konečné k posUdní poznám-

ce p Hosíckéhopodoiýkámnechť
stvrdí přiseto! výpovědí že on
nebo někdo jiný jeho nařízením

stostostostostonostostostostostostossží

TiiiuH Hulí 16

Český:: kovář
Jsou zde ty novelky vesměs pod

svého hlubokého obdivu a úcty
Nestává pochyby Že 1 zde v

Omaze přijat bude velký tento
mistr s nemenším nadšením než

vtude jinde Program pro Omahu

obsahuje nejskvělejŠÍ a nejobtíž-nějŠ- I

perly houslového umění a

jsou to právě tyto skvosty hudeb-

ní které po smrti Psganiniho po
mnohá léta zůstsly jakoby tapo
menuty ježto nebylo houslisty
který odvážil by se je přednášeli
v souhlase a s pochopením veli

kého jejich tvůrce Až teprve

kladem svým vzaty ze života ale
jejich vypracování má do sebe
cosi záhadného schviloě zabarve
ného groteskně tajuplně a a bá 3chorkovými přídechy Tak už

ten ponurý "Smutek posledního'

V těchto dnech bylo nám zase

popřáno — začervenat se uad
mravností americké společnosti
To bylo onehdy když dočetli

jsme se co následovalo po nadše-

ném uvítání Gorkého Mimocho-

dem řečeno my něco podobného
očekávali dobře znajíce zdejší
poměry Nás náhlý ten obrat ni-

kterak nepřekvapil ale překvapila
nás ta lež o mravnosti zdejší spo
lečnosti Žurnály americké se

Opět rozepsaly a publikum mělo

příležitost se dočisti — 6 světe
Žasni — že Žena která a Maximem
Gorkim přijela není ženou jeho

nýbrž ie je to herečka Andrejev
na ažesákonitá manželka velkého
Husa žije kdesi v Hušku My o

lota psali ul před leiti týdny ani
kterak jsme se nad tím nepoiasta-vit- i

V krůtích uměleckých je to

oěco scela obyčejného Z'j lak i

známý básník a spisovatel Gabrirle
IVAouqiío iijl tik i jiní vtltda
chové a ple--

e je uikdo aa to b

kic:ruje nikdo jim otupliá k

tomu práva A blil Americká

společnost v té iul kde oojvlce

bují prottitur kde je molao aby

ruiyor jídiiotsí die hctavsl pro

kde lormou ia(mavé novelky
ostře je sešleháa klamivě vlaste- - Jan Kubelík takřka nadpřiroze

neudal mě vládě jako já dal jsem
přísežní výpovď před dvěma

ety

Opakuju že dám 1 100 00 když
p J Hosický budiž jméno jeho
proslaveno nám dokáže Že "O
A" o l minulého podzimu přibylo
více předplatitelů nel má "PZ"
vštch odběratelů Pravíme vý
slovně "Osvětě Americké' a ne

necký život VČtSinv chicairtkvch nóm ttém mdánfm vvitiht vlrrh
JL " ' ' ' "

v č 1903 jižel 13 ulice v Omaze

vykonává dobře a lovně vlerhuy
lfác v obor kováfiký ipudajlsí

iívláilut Mi(irul věnuje ie kováni
koni jfcq jiíné u ukt)cn w ruf i Wit

lcciiq mi ua sebe něco stejně
tajuplného jako ona seosačně

py jejich odttluy a pasáže do ntj
menších detailů a jsa miitrem

techniky dobývá si jimi jména
nehynoucího

A Že Kubelík má I srdce srdce
vetké soucitné a milujíc! v pnou

skoro působící "Lvi'' plná ne-

očekávaných obratů a výkrutoých
momentů Nejvýše snad poitaviti
molao apeoitkou povídku "Stlo
mrtvého" velmi Životnou velmi

pravdivou a podanou 1 opravdo-
vou oobUsou vfrasu I lautaiie

dokáial jit mnohokrát Právě sc

všem listům jet N T vydává -T-

ímto zakončujeme naši polemiku
s p Janem Haslckým rozšafným
wirodovcem své kapsy budil
jméno )vho pochváleno

Kdo by i čtenářů oslích chtěl

donídáme le Seatt)eVaih hrál

veliký koncert ve prospěch ntlťait
oých oběti pohromy San Ptaadt-sk- é

a ŠUchstuou rukou svou po

Kabiottoliu koukei popisného
uměni je tu malba retů a vůbec btilcji pomsti "chínVur'' veliké

bo alrodovce tohoto nicbť př
(le li intmou pilci bývalého n

tváře tajemná venkovské krasavi-
ce MaliUydícry vlaLkáha schud- -

máhá stfratl Uiy louléloiti a btdy
v nclťattoétu mřití


